
 

Decreto Dirigenziale n. 57 del 13/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI TORRE DEL GRECO - SEDE FARMACEUTICA URBANA N.12 -

TRASFERIMENTO DI TITOLARITA' DAI DOTT.RI CAPECE MARCO E MILANO ORAZIO,

NELLA QUALITA' DI CURATORI FALLIMENTARI E LEGALI RAPPRESENTANTI DELLA

SOCIETA' SOTTO LA RAGIONE SOCIALE "FARMACIA DEL CORALLO DELLA

DOTTORESSA BORRELLI IVANA & C. S.A.S.", IN FAVORE DELLA DOTT.SSA FIGLIOLA

MARIA LUCIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO: 

che , giusta Decreto del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali – Settore 4, Servizio 
8, n.345 del 23.12.2015, la società sotto la ragione sociale “Farmacia del Corallo della 
dottoressa Borrelli Ivana & C. s.a.s. ” è titolare della 12 sede farmaceutica urbana del Comune 
di Torre del Greco (NA), con annessa azienda commerciale, con sede legale alla via Antonio 
Luise n.1 e con esercizio alla via Nazionale n.58 del Comune di Torre del Greco, costituita dai 
soci: d.ssa Borrelli Ivana , nata a Torre del Greco il 10.11.1986, C.F. BRR VNI 86S50 L259D; 
dott. Cirillo Dario Paolo , nato a Torre del Greco il 19.09.1982, C.F. CRL DPL 82P19 L259B, 
socio accomandatario; d.ssa Di Martino Teresa , nata a  Gragnano il 9.10.1984, C.F. DMR TRS 
84R49 E131F, socio accomandante; dott. Coppola Vincenzo , nato a Castellammare di Stabia il 
16.11.1982, C.F. CPP VCN 82S16 C129G, socio accomandante;   
che , giusta Decreto del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali – Settore 4, Servizio 
8, n.93 del 07.02.2017, è stato preso atto del fitto d'azienda -  tra l'altro, della farmacia sede 
n.12 del Comune di Torre del Greco, con esercizio alla via Nazionale n.58, concesso dai 
curatori del fallimento, dott.ri Marco Capece e Orazio Milano, autorizzati dal Giudice Delegato 
dott. Massimo Palescandolo in data 24.01.2017, in favore della società “Farmacia d.ssa Maria 
Palomba s.a.s.”, e ciò al fine di garantire la continuità dell'attività, il mantenimento dei livelli 
occupazionali e la conservazione del valore economico dei beni aziendali durante il tempo 
necessario per operare la vendita dell'azienda fallita; 
che , giusta sentenza n.57 del 17.11.2016, il Tribunale di Torre Annunziata ha dichiarato il 
fallimento della società sotto la ragione sociale “Farmacia del Corallo della dottoressa 
Borrelli Ivana & C. s.a.s.” e con provvedimento reso dal Giudice Delegato presso il Tribunale 
di Torre Annunziata in data 23 febbraio 2017, è stato approvato il programma di liquidazione ex 
art. 104 ter della legge fallimentare e, in conformità degli artt. 104 bis, 105, 107 e 108 della 
legge fallimentare, si è resa definitiva l'aggiudicazione a favore della d.ssa Figliola Maria 
Lucia ;  
VISTI:  

a) l'istanza della d.ssa Figliola Maria Lucia , nata a Picerno (PZ) il 12.06.1956, C.F. FGL MLC 56H52 
G590M, nella qualità di acquirente titolare dell'esercizio farmaceutico corrente in Torre del Greco alla via 
Nazionale n.58, correlativo alla sede farmaceutica n.12 del Comune stesso, con la quale chiede che 
venga autorizzato il trasferimento della titolarità della sede farmaceutica n. 12 del Comune di Torre del 
Greco, con annessa azienda commerciale e con esercizio alla via Nazionale n.58, dai cedenti, dott.ri 
Marco Capece e Orazio Milano – curatori del fallimento n. .57 del 17.11.2016, correlativo alla società 
“Farmacia del Corallo della dottoressa Borrelli Iva na & C. s.a.s.” in favore di se stessa;  
b)  l'atto notarile rogato dal dott. Domenico Di Liegro, notaio in Torre Annunziata, iscritto nel ruolo dei 
Distretti Notarili Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola, repertorio n.4528, raccolta n.3072,  del 30 
maggio 2017, di cessione di ramo d'azienda, con il quale,  il dott. Capece Marco, nato a Salerno il 28 
aprile 1969 e il dott. Milano Orazio, nato a Castellammare di Stabia il 18 ottobre 1968, nella qualità di 
curatori fallimentari e legali rappresentanti della società sotto la ragione sociale “Farmacia del Corallo 
della dottoressa Borrelli Ivana & C. s.a.s. ” con sede legale in Torre del Greco alla via Antonio Luise 
n.1, iscritta nel Registro delle Imprese di Napoli al n. 08235821215 e nel REA al n.942449, sottoposta 
alla procedura fallimentare presso il Tribunale di Torre Annunziata a seguito della sentenza n. 57 del 17 
novembre 2016, in pari data iscritta nel Registro delle Imprese di Napoli, cui ha fatto seguito: 1) avviso di 
procedura competitiva per la cessione del ramo d'azienda per il giorno 13 aprile 2017; 2) verbale di 
apertura buste del 13 aprile 2017, avente ad oggetto la provvisoria aggiudicazione del ramo d'azienda in 
favore della d.ssa Figliola Maria Lucia, giusta verbale ricevuto dal Giudice Delegato dott. Palescandolo; 
3) decreto di aggiudicazione definitiva del 30 maggio 2017 reso dal Giudice Delegato presso il Tribunale 
di Torre Annunziata, dott. Palescandolo, cedono e trasferiscono  alla d.ssa Figliola Maria Lucia, nata a 
Picerno (PZ) il 12.06.1956, C.F. FGL MLC 56H52 G590M, che accetta ed acquista, l'esercizio 
farmaceutico corrente in Torre del Greco alla via Nazionale n.58, correlativa alla sede farmaceutica n.12 
del Comune di Torre Annunziata, con annessa azienda commerciale, giusta decreto di titolarità del 
Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali – Settore 4, Servizio 8, n.345 del 23.12.2015;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

DATO ATTO che agli atti è depositata - allegata alla suddetta istanza – la seguente  
documentazione attestante i requisiti previsti dalla normativa vigente, parte dei quali 
autodichiarati ai sensi del DPR 28.12.2000, n.445: 

1) dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del DPR 28 
dicembre 2000, n.445, con la quale la dott.ssa Figliola Maria Lucia , consapevole  delle 
responsabilità e delle pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, 
sotto la sua personale responsabilità (artt. 48 e 76 del DPR 28.12.2000, n.445)  dichiara  di 
essere cittadina italiana, di godere dei diritti civili, di non aver riportato condanne penali e che a 
proprio carico non vi sono procedimenti penali in corso, di essere in possesso di laurea in 
farmacia conseguita presso l'università agli Studi di Napoli in data 25 marzo 1983 e di aver 
conseguito l'abilitazione nella stessa università nella prima sessione 1983, di essere iscritta 
all'Albo dei farmacisti della Provincia di Napoli al n. 6654 dal 09.12.1983, di essere in possesso 
dei requisiti previsti dall'art. 6 della legge n. 892/84; l'inesistenza di cause di divieto, decadenza o 
sospensione di cui all'art.67 del D.Lgs  06.09.2011, n.159 e s.m.i.;  la non sussistenza di cause di 
divieto, di decadenza o di sospensione indicate nell'allegato 1 al D.lgs n. 490/94, nei confronti di 
se stesso e dei propri conviventi; che nei propri confronti non sussistono cause di incompatibilità 
di cui agli artt. 13, L. n.475/68 e 8, L. n.362/91; 
2) relazione tecnica descrittiva e stato planimetrico del locale sito in via Nazionale n.58; 
3) contratto di locazione stipulato tra i curatori del fallimento, dott.ri Marco Capece e Orazio 
Milano, in favore della d.ssa Figliola Maria Lucia e riguardante l'immobile sito in Torre del Greco, 
via Nazionale n.58, registrato telematicamente all'Agenzia delle Entrate in data 28.06.2017; 

CONSIDERATO che tale documentazione risulta idonea ed esaustiva per il rilascio del richiesto 
provvedimento di presa d'atto della cessione della  sede farmaceutica urbana n. 12 del Comune di Torre 
del Greco, con annessa azienda commerciale e con esercizio in via Nazionale n.58;  
RITENUTO di dover prendere atto della cessione della sede farmaceutica urbana n.12 del Comune di 
Torre del Greco e di autorizzarne il trasferimento della titolarità con l'annessa azienda commerciale;  
VISTO per quanto applicabile il R.D. n. 1706 del 30.09.1938; 
VISTA la L. 02.04.1968, n.475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971, n.1275; 
VISTO l'art. 31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA  la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975, n.61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985, n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993, n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984, n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991, n.362; 
VISTA la legge 04.08.2006, n.248;  
VISTO l'art. 16 L.R.n.1 del 19.01.2007; 
VISTA la legge n.27 del 24.03.2012; 
VISTO il vigente Regolamento n.12/2011 e successive modifiche e integrazioni; 
Vista la D.G.R.C: n. 488 del 31.10.2013  e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.P.G.R.C. n. 248 del 13.12.2016 – conferimento incarico dirigenziale UOD politica del 
Farmaco e Dispositivi; 
Premesso che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli artt. 26 e 
27 del D.Lgs n.33/2013; 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento, avvocato 
Luciano Farro nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D.  
Politica del Farmaci e Dispositivi;                                                                                    

DECRETA 
1) di prendere atto  che con atto notarile rogato dal dott. Domenico Di Liegro, notaio in Torre 
Annunziata, iscritto nel ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola, 
repertorio n.4528, raccolta n.3072,  del 30 maggio 2017, di cessione di ramo d'azienda, il dott. 
Capece Marco, nato a Salerno il 28 aprile 1969 e il dott. Milano Orazio, nato a Castellammare di 
Stabia il 18 ottobre 1968, nella qualità di curatori fallimentari e legali rappresentanti della società 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

sotto la ragione sociale “Farmacia del Corallo della dottoressa Borrelli Iva na & C. s.a.s. ” con 
sede legale in Torre del Greco alla via Antonio Luise n.1, iscritta nel Registro delle Imprese di 
Napoli al n. 08235821215 e nel REA al n.942449, sottoposta alla procedura fallimentare presso il 
Tribunale di Torre Annunziata a seguito della sentenza n. 57 del 17 novembre 2016, in pari data 
iscritta nel Registro delle Imprese di Napoli, cui ha fatto seguito: 1) avviso di procedura 
competitiva per la cessione del ramo d'azienda per il giorno 13 aprile 2017; 2) verbale di apertura 
buste del 13 aprile 2017, avente ad oggetto la provvisoria aggiudicazione del ramo d'azienda in 
favore della d.ssa Figliola Maria Lucia, giusta verbale ricevuto dal Giudice Delegato dott. 
Palescandolo; 3) decreto di aggiudicazione definitiva del 30 maggio 2017 reso dal Giudice 
Delegato presso il Tribunale di Torre Annunziata, dott. Palescandolo, cedono e trasferiscono  
alla d.ssa Figliola Maria Lucia , nata a Picerno (PZ) il 12.06.1956, C.F. FGL MLC 56H52 G590M, 
che accetta ed acquista, l'esercizio farmaceutico corrente in Torre del Greco alla via Nazionale 
n.58, correlativo alla sede farmaceutica n.12 del Comune di Torre Annunziata, con annessa 
azienda commerciale, giusta decreto di titolarità del Dipartimento della Salute e delle Risorse 
Naturali – Settore 4, Servizio 8, n.345 del 23.12.2015; 
2) di autorizzare   il trasferimento della titolarità della sede farmaceutica  urbana n.12 del 
Comune di Torre del Greco (NA), con esercizio alla via Nazionale n.58, con annessa azienda 
commerciale, giusta Decreto del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali – Settore 4, 
Servizio 8, n.345 del 23.12.2015, dai dott.ri Capece Marco, nato a Salerno il 28 aprile 1969 e 
dott. Milano Orazio, nato a Castellammare di Stabia il 18 ottobre 1968, nella qualità di curatori 
fallimentari e legali rappresentanti della società sotto la ragione sociale “Farmacia del Corallo 
della dottoressa Borrelli Ivana & C. s.a.s. ” con sede legale in Torre del Greco alla via Antonio 
Luise n.1, giusta sentenza n. 57 del 17 novembre 2016, in pari data iscritta nel Registro delle 
Imprese di Napoli, in favore della dott.ssa Figliola Maria Lucia , nata a Picerno (PZ) il 
12.06.1956, C.F. FGL MLC 56H52 G590M,  
3) di revocare  il Decreto del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali – Settore 4, 
Servizio 8, n.93 del 07.02.2017, nella parte in cui è stato preso atto del fitto d'azienda -  tra l'altro, 
della farmacia sede n.12 del Comune di Torre del Greco, con esercizio alla via Nazionale n.58, 
concesso dai curatori del fallimento, dott.ri Marco Capece e Orazio Milano, autorizzati dal Giudice 
Delegato dott. Massimo Palescandolo in data 24.01.2017, in favore della società “Farmacia 
d.ssa Maria Palomba s.a.s.”; 
4) di dichiarare la società sotto la ragione sociale “Farmacia del Corallo della dottoressa 
Borrelli Ivana & C. s.a.s. ” decaduta dalla precedente titolarità, giusta Decreto del Dipartimento 
della Salute e delle Risorse Naturali – Settore 4, Servizio 8, n.345 del 23.12.2015, ai sensi 
dell'art. 12 della legge n.475/68; 
5)  di incaricare il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali; 
6)  di trasmettere  copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Torre del 
Greco ed all'A.S.L. di Napoli Tre Sud per quanto di competenza; all'Ordine dei Farmacisti della 
Provincia di Napoli per conoscenza; al B.U.R.C. per la pubblicazione ai sensi della L.R. 
05.06.1975 n.61. 
 
 

                                                                                    
                                                                                    - DOTT. UGO  TRAMA - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017


	BURC n. 58 del  24 Luglio 2017

